2
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 25 октября   2016 г.
                               №   914
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования от 10 июля 2012 года № 460 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», (с изменениями от 27 августа 2014 года № 779, от 01 сентября 2015 года № 819/1,
от 25 февраля 2016 года № 150, от 25 июля 2016 года № 644)

В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 июля 2012 года № 460 (с изменениями от 27 августа 2014 года № 779, от 01 сентября 2015 года                  № 819/1, от 25 февраля 2016 года № 150, от 25 июля 2016 года № 644) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», на основании Устава муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановлением Администрации муниципального образовании Алапаевское от 10 июля 2012 года № 460 (с изменениями от 27 августа 2014 года № 779, от 01 сентября 2015 года № 819/1, от 25 февраля 2016 года № 150, от 25 июля 2016 года № 644) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 10. Раздела 2 Регламента дополнить абзацем 10.5.8. следующего содержания:

«10.5.8. Перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса.».

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru и опубликовать в газете «Алапаевская искра».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское С.А. Черепанова.

Временно исполняющий обязанности

должности главы Администрации

муниципального образования Алапаевское

     Н.К.Михайлова